
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia $150- 4400 - Salta

Tel (03871 42$-5408 . Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA: 155-2022

VISTO:

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Salta, 06 de Abril de 2022

EXP-EXAN: 8.220/2021

La Nota Electrónica-Exa Nº 881/21 presentada por el Lic. José GONZALEZ
Vicedirector del Departamento de Física, solicitando autorización para otorgar fondos a los
responsables de cátedras para compras de insumos informáticos, y;

CONSIDERANDO:

Que, Comisión de Hacienda aconseja autorizar la asignación por la suma de $
20.000,00 (PESOS VEINTE MIL) a cada uno de los docentes mencionados en nota
electrónica Nº 881/21, ascendiendo a un monto total de $ 700.000,00 (PESOS
SETECIENTOS MIL) a ser imputados a las partidas del Departamento de Física de esta
Unidad Académica.

Que, mediante los adelantos Nº 28.013, 27.690, 27.704 y 27.697 los docentes Sonia
ESTEBAN, Rodrigo DURAN, Elena HOYOS y Maria Florencia MARTINEZ reciben la
suma de$ 20.000,00 (PESOS VEINTE MIL) cada uno, con cargo de rendición de cuentas
para ser utilizado a los fines solicitados.

Que, los docentes mencionados presentan rendiciones de cuentas ante la Dirección
General Administrativa Económica por la suma total de$ 63.116,10 (PESOS SESENTA Y
TRES MIL CIENTO DIECISEIS CON 10/100).

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal
erogación.

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y convalidar la rendición PARCIAL efectuada por
los docentes Sonia ESTEBAN, Rodrigo DURAN, Elena HOYOS y Maria Florencia
MARTINEZ ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de$
63.116,10 (PESOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISEIS CON 10/100), según el
siguiente detalle:

Dirección General Administrativa Económica
Página 1 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACT AS
Av. Bolivia $150 - 4400 - Salte

Tel (0387) 425-5408 - Far (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

FACTURA IMPUTACION

FECHA ADELANTO RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
4°

01/12/21 NOVA INFORMATICA SA B 0064 00004663 2 9 6 $ 18.549,99

03/12/21
28013

NOVA INFORMATICA SA B 0064 00004669 2 9 6 $ 970,00

03/12/21 NOVA INFORMATICA SA B 0064 00004670 2 9 6 $ 480,01

27690 CHOQUE JONATAN
28/08/21 JACOBO B 0002 00000507 2 9 6 $12.466,10

20/08/21 LIBRERÍA SAN PABLO SRL B 0068 00000538 2 9 6 $ 2.567,02

20/08/21 TECNOGRAF SA B 0036 00008477 4 3 6 $ 3.100,00

19/08/21 27704 TECNOGRAF SA B 0036 00008474 2 9 6 $ 3.900,00

19/08/21 CETROGAR SA B 0711 00020424 2 9 6 $ 3.901,56

16/12/21 M LLAO SRL B 0008 00044041 2 9 6 $ 2.899,99

20/08/21 M LLAO SRL B 0008 00039534 2 9 6 $ 3.631,43

23/12/21
27697

CUELLAR RICARDO DAVID B 0024 00000217 2 9 6 $ 10.650,00

TOTAL $ 63.116,10

ARTICULO 2° Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas
conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.00 l.002.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.l.21.3 .4 $ 60.016, 1 O
R.0020.022.00l.002.12.02.00.00.24.00.4.3 .6.0000.1.22.3 .4 $ 3.100,00

TOTAL ; $ 63.116,10

ARTICULO 3º: Hágase saber y siga a Dirección General Administrativa Económica para
su registro y demás efectos.

1 YOS

ACULUAD DE CS. EXACTAS ·UN6e.

Dirección General Administrativa Económica
Página 2 de 2


